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10000  SERVICIOS PERSONALES 4,452,772.92 315,961.28 4,466,580.464,782,541.74

768,000.00 60,000.00 708,000.00Dietas 768,000.00

2,949,855.36 245,821.28 2,704,034.08Sueldos Básicos 2,949,855.36

245,821.28 0.00 245,821.28Decimotercer Mes 245,821.28

239,096.28 0.00 218,511.01Decimocuarto Mes 218,511.01

0.00 0.00 312,740.00Beneficios 312,740.00

2,000.00 0.00 1,000.00Retribuciones a Personal 
Directivo y de Control

1,000.00

248,000.00 10,140.00 276,474.09Jornales 286,614.09

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 2,428,424.35 83,902.08 3,791,296.273,875,198.35

32,500.00 246.00 49,051.00Viáticos Nacionales 49,297.00

55,000.00 4,047.42 60,952.58Suministro de Energía 
Eléctrica

65,000.00

500.00 0.00 500.00Telefonía Fija 500.00

6,500.00 0.00 11,500.00Telefonía Celular 11,500.00

0.00 0.00 14,621.36Mantenimiento y Reparación 
de Edificios y Locales

14,621.36

78,225.00 1,391.50 423,476.47Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

424,867.97

1,000.00 0.00 5,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo para Computación

5,000.00

2,000.00 0.00 2,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo de Oficina y 
Muebles

2,000.00

0.00 0.00 0.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipos de Comunicación

0.00

0.00 0.00 25,006.85Mantenimiento y Reparación 
de Otros Equipos

25,006.85
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167,000.00 900.00 133,500.00Limpieza, Aseo y Fumigación 134,400.00

48,750.00 0.00 132,000.00Servicios Jurídicos 132,000.00

72,000.00 0.00 96,244.40Servicios de Capacitación 96,244.40

60,000.00 0.00 87,000.00Otros Servicios Técnicos 
Profesionales

87,000.00

0.00 0.00 34,558.02Servicio de Transporte 34,558.02

51,328.08 0.00 73,237.08Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

73,237.08

10,000.00 0.00 37,257.82Primas y Gastos de Seguro 37,257.82

2,000.00 368.03 3,631.97Comisiones y Gastos 
Bancarios

4,000.00

2,200.00 0.00 70,895.50Publicidad y Propaganda 70,895.50

80,000.00 5,116.59 93,883.41Servicio de Internet 99,000.00

7,000.00 0.00 328.00Impuestos Municipales Varios 328.00

0.00 0.00 14,795.58Tasas 14,795.58

5,000.00 0.00 5,000.00Multas y Recargos 5,000.00

35,000.00 0.00 19,203.00Ceremonial y Protocolo 19,203.00

690,438.59 51,132.54 772,107.73Estudios, Investigaciones y 
Análisis de Factibilidad

823,240.27

1,021,982.68 20,700.00 1,625,545.50Mantenimiento y Reparación 
de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias

1,646,245.50

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 328,184.00 22,274.06 836,829.13859,103.19

31,247.00 0.00 108,264.89Productos Alimenticios y 
Bebídas

108,264.89

12,697.00 1,196.71 20,922.49Productos de Papel y Cartón 22,119.20

16,000.00 0.00 31,800.00Llantas y Cámaras de Aire 31,800.00

1,000.00 0.00 31,000.00Tintas, Pinturas y Colorantes 31,000.00
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30,000.00 0.00 78,000.00Gasolina 78,000.00

78,000.00 1,500.00 136,500.00Diésel 138,000.00

0.00 0.00 5,000.00Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

5,000.00

66,000.00 15,890.35 129,003.58Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

144,893.93

1,000.00 0.00 3,000.00Útiles y Materiales Eléctricos 3,000.00

1,000.00 0.00 876.42Utensilios de Cocina y 
Comedor

876.42

7,000.00 3,687.00 9,313.00Repuestos y Accesorios 13,000.00

0.00 0.00 20,000.00Prendas de Vestir 20,000.00

30,000.00 0.00 91,412.00Productos Ferrosos y No 
Ferrosos

91,412.00

0.00 0.00 4,500.00Productos Forestales 4,500.00

0.00 0.00 6,750.00Hilados y Telas 6,750.00

0.00 0.00 200.00Abonos y Fertilizantes 200.00

0.00 0.00 871.00Insecticidas, Fumigantes y 
Otros

871.00

15,000.00 0.00 15,000.00Productos de Material Plástico 15,000.00

39,240.00 0.00 144,415.75Productos de Cemento, 
Asbesto, Yeso y Otros

144,415.75

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

5,361,889.41 119,417.70 5,365,876.145,485,293.84

0.00 0.00 39,880.27Ayuda Social a Personas 39,880.27

775,000.00 11,000.00 999,446.58Ayuda Social A Personas De 
Capital

1,010,446.58

2,158,848.00 15,000.00 2,202,826.79Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

2,217,826.79

2,310,781.41 93,417.70 2,123,722.50Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

2,217,140.20
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117,260.00 0.00 0.00Donación a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

0.00

40000  BIENES CAPITALIZABLES 8,313,529.32 224,591.00 10,997,939.0711,222,530.07

50,000.00 0.00 50,000.00Equipo Médico, Sanitario, 
Hospitalario e Instrumental

50,000.00

100,000.00 0.00 130,000.00Muebles y Equipos 
Educacionales

130,000.00

1,756,266.82 203,368.00 2,234,479.84Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Privado

2,437,847.84

3,257,262.50 21,223.00 5,759,081.05Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

5,780,304.05

150,000.00 0.00 150,000.00Equipos Recreativos y 
Deportivos

150,000.00

0.00 0.00 331,000.00Maquinaria y Equipo de 
Producción Agropecuaria y 
Forestal

331,000.00

0.00 0.00 25,530.00Muebles Varios de Oficina 25,530.00

0.00 0.00 2,500.00Equipo de Comunicación 2,500.00

0.00 0.00 21,388.14Equipos para Computación 21,388.14

0.00 0.00 138,960.04Equipo de Señalamiento 138,960.04

0.00 0.00 650,000.00Equipo de Transporte 
Terrestre para Personas

650,000.00

3,000,000.00 0.00 1,500,000.00Equipo de Elevación y 
Tracción

1,500,000.00

0.00 0.00 5,000.00Herramientas Mayores 5,000.00

20,884,800.00 766,146.12 25,458,521.07Total: 26,224,667.19
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